
 گروه سیاس�ی: جزئیات جدیدتری
از پرونده جاسوس ایرانـی-کانادایی 
ــر دیگر  ــیدامامی و 5 نف کاووس س
ــد.  ــر ش از همکارانش دیروز منتش
ــوی دیگر مطالب تازه تری نیز  از س
ــی کاووس  ــوه خودکش ــاره نح درب

سیدامامی انتشار یافت.
ــه  ــیده ب ــات رس ــی گزارش برخ
خبرنگار »وطن امروز« حاکی از این 
است که سیدامامی نقش ویژه ای در 
ــده به اتهام  ــتگیر ش تیم 7 نفره دس
ــت. اعترافات ــته اس  جاسوسی داش

ــی  6 نفر دیگر از متهمان به جاسوس
ــان می دهد فرد خودکشی کرده  نش
ارتباطات گسترده داخلی و خارجی 
ــا دکترای ــه ب ــت. او ک ــته اس  داش

ــی، عضو هیات علمی  جامعه شناس
ــگاه  ــی دانش ــکده علوم سیاس دانش
ــته بود  ــادق)ع( بوده، توانس ــام ص ام
ــی در حوزه های  ــات ذی قیمت اطلاع

مختلف به دست آورد. از سوی دیگر همکاری های 
ــده با نهادهای پوششی وابسته به  تیم دستگیر ش
موساد کاملا محرز شده است و متهمان درباره این 
همکاری اعترافات مهمی کرده اند. خودکشی متهم 
به جاسوسی از نگاه کارشناسان امنیتی نشان دهنده 
جایگاه ویژه او در ارتباطات خارجی با سرویس های 
ــان معتقدند رفتار  ــت. کارشناس ــی بوده اس امنیت
کاووس سیدامامی و استفاده او از امکانات سوئیتی 
که در اختیارش گذاشته شد، نشان می دهد او یک 
جاسوس حرفه ای بوده است. او با ترسیم فضای اتاق 
به گونه ای که انگار در حال استراحت در رختخواب 
است، از نقطه کور سوئیت یعنی »توالت« استفاده 
ــتفاده از پیراهن خود، خود را از پنجره  کرد و با اس
ــوئیت حلق آویز کرد. کالبدشکافی انجام  توالت س
شده روی این متهم به جاسوسی نشان می دهد او 
قطع نخاع شده است. این نشان می دهد او هنگام 
ــن پریده تا دچار  ــی، از پنجره توالت پایی خودکش
شکستگی گردن شود. روز گذشته احمدامیرآبادی، 
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی جزئیات 
جدیدی از خودکشی متهم به جاسوسی مطرح کرد. 
امیرآبادی با اشاره به برخی اظهارنظرها درباره معلوم 
نبودن زمان خودکشی کاووس سیدامامی در فیلم 
پخش شده برای نمایندگان مجلس گفت: با توجه 
به اظهارنظر عجولانه برخی نمایندگان مردم درباره 
خودکشی کاووس سیدامامی برخلاف رویه موجود 
ــید  ــرا به نتیجه می رس که پرونده وقتی در دادس
اطلاعات آن اعلام می شد، تعدادی از نمایندگان از 3 
فراکسیون مجلس به هیات رئیسه آمدند و سازمان 
ــپاه پیشنهاد داد فیلم زمان خودکشی  اطلاعات س

سیدامامی در زندان را به نمایندگان نشان دهد.
ــی موضوع  ــه بررس ــات جلس ــاره جزئی وی درب
ــه روز  ــر گفت: جلس ــیدامامی به مه ــی س خودکش
ــه مجلس برگزار شد و  ــنبه اعضای هیات رئیس دوش
ــه در این  ــلاوه بر اینکه اکثریت اعضای هیات رئیس ع
جلسه حضور داشتند، نمایندگانی از  فراکسیون ها و 
سلیقه های مختلف سیاسی از جمله آقایان مطهری، 
عارف، بروجردی، وکیلی، کولیوند، قاضی زاده هاشمی، 
ــواه، میرزایی نکو،  ــی، آزادیخ ــب، جلال فولادگر، کات
حیدری، دهقان، مصری، تابش و کاظمی نیز در این 
جلسه شرکت کردند. وی افزود: در این جلسه مسؤولان 
سازمان اطلاعات سپاه، گزارشی از وضعیت پرونده ارائه 
ــده و آنها به  ــروع ش ــد که این پرونده از کجا ش کردن
بحث جاسوسی مظنون شدند و پس از هماهنگی با 
قوه قضائیه و اخذ احکامی که برای اقدامات اطلاعاتی 
ــراد را به اتهام  ــتند تعدادی از اف ــتند، توانس نیاز داش
جاسوسی  دستگیر کنند. عضو هیات رئیسه مجلس 
گفت: در نهایت موضوع آقای کاووس سیدامامی را با 

یکی از افراد اصلی گروهی که دستگیر شده اند در میان 
ــناد، مدارک و اعترافاتی را اعلام  می گذارند که وی اس
می کند و این مدارک نشان می دهد آقای سیدامامی 
ــت داشته و بعد از مواجهه، وی را به  در این ماجرا دس
ــلول زندان برمی گردانند که ما فیلم آن را مشاهده  س
کردیم. امیرآبادی گفت: آنچه در این فیلم پخش شد 
این بود که کاووس سیدامامی با حالت کاملا مضطرب 
ــخصی بوده است و زندانی   ــلول زندان وی ش بود. س
ــرویس بهداشتی  ــلول نیست و س دیگری در این س
ــرای نظافت  ــه ای را که ب ــوص دارد. وی فرچ مخص
دستشویی است چندین بار به طرف سقف پرتاب کرد 
ــاب کرده یا متوجه دوربین  که یا به طرف لامپ پرت
بوده است که به احتمال زیاد این وسیله را به طرف نور 

لامپ پرتاب کرده چون نور زیادی از آن می تابید که 
موفق نشد. بعد از چند بار قدم زدن در سلول پیراهن 
ــود را بیرون آورد و پس از اینکه پیراهن خود را به  خ
ــت و آن را چند بار  ــت طناب دور گردن خود بس حال
گره زد و کشید و بار دیگر به سرویس بهداشتی رفت، 
سپس پتویی که در کف زمین قرار داشت، جمع کرد 
و بار دیگر فرچه  دسته داری را که برای نظافت به کار 
ــت و باز هم چندین بار به طرف سقف  می رود برداش
پرتاب کرد. سپس پتو و بالش را به گونه ای روی زمین 
گذاشت که گویی کسی در آنجا خوابیده است. سپس 
با پیراهنی که از تن درآورده بود، به سرویس بهداشتی 
رفت. عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: پس از 
ــرویس بهداشتی  ــیدامامی به داخل س آن کاووس س

ــان ورود او به این  ــی رود، اگر چه زم م
ــت اما از  ــخص اس بخش در فیلم مش
آنجا که طبق قوانین زندان ها در داخل 
ــتی دوربین کار  ــرویس های بهداش س
گذاشته نمی شود، اقداماتی که در این 
مکان وی مرتکب شده در فیلم نیست. 
ــورای  ــه مجلس ش ــو هیات رئیس عض
ــخ به این سوال که آیا  اسلامی در پاس
کسی که مانیتورینگ سلول را بر عهده 
داشته، دسترسی به دوربینی که فیلم 
را مشاهده کردید، نداشته است؟ گفت: 
احتمال می رود این صحنه دیده نشده و 
چندین بار مشاهده شده که فردی زیر 
پتو خوابیده است. امیرآبادی در پاسخ به 
سوالی درباره اینکه چقدر طول کشیده 
بود از زمانی که فرد وارد سلول شده تا 
زمانی که خودکشی کرده است؟ اظهار 
داشت: کمتر از ۱5 دقیقه این موضوع 
ــت. این فرد خودش را  اتفاق افتاده اس
با پیراهن به پنجره سرویس بهداشتی 
ــه اولی که خودش وارد کرده و  آویزان کرده و با ضرب
کشیده شده، نخاعش قطع شده است. وی ادامه داد: 
ــتگیر شده اند  افرادی که در ارتباط با این پرونده دس
ــرویس های جاسوسی  ــته اند که با س اعترافاتی داش
خارج از کشور ارتباطاتی داشته اند. این افراد اطلاعات 
مراکز حیاتی و حساس کشور را جمع آوری می کردند 
ــی، با برخی  ــت محیط ــش تحقیقات زیس و در پوش
محیط بانان در این رابطه ارتباطاتی را برقرار کرده بودند 
ــاس کشور با هماهنگی سرویس های  و به مراکز حس
ــفر و رفت وآمدها را کنترل می کردند و  جاسوسی س
گزارش می دادند. وی افزود: قرار است پرونده بررسی 
ــید امامی موجب  ــود و خودکشی آقای س دقیقی ش
ــده است  ــد اطلاعات آن به بیرون درز کند. قرار ش ش
ــازمان اطلاعات تمام ابعاد این پرونده  اجازه بدهیم س
ــی کند و بعد گزارش دقیقی به مجلس ارائه  را بررس
دهد. بالاخره امنیت کشور و امنیت ملت ایران برای ما 
بسیار مهم است و باید اجازه دهیم مراکز رسمی کار 
خودشان را با صبر و دقت و مطابق قانون انجام دهند. 
ــفم برخی بدون بررسی ابعاد قضیه اینگونه  من متاس

اظهارنظر عجولانه می کنند.
گلای�ه ب�رادر سیدامام�ی از رسانه های مریض ■

ــب و حامی دولت  ــانه های اصلاح طل برخی رس
طی روزهای اخیر تلاش کردند ماجرای دستگیری 
تیم جاسوسی جدید و خودکشی یک نفر از آنان را 
مخدوش کنند تا از این طریق به سازمان اطلاعات 
ــپاه ضربه وارد کنند. برخی کارشناسان معتقدند  س
ــانه ها این است که  دلیل این اقدام ضدملی این رس
تلاش کنند با ایجاد حاشیه، مانع تمرکز افکار عمومی 
بر ناتوانی و ناکاربلدی دولت حسن روحانی در حوزه 
تامین معیشت شوند اما گویا این رفتار آنها موجب 
ــی کرده نیز  ــواده فرد خودکش ــی خاطر خان آزردگ
شده است. در همین راستا کامران سیدامامی، برادر 
ــیدامامی اظهار داشت: ما در حال حاضر  کاووس س
ــایعات  ــانه ها خواهش داریم به ش داغداریم و از رس
ــانه ها  دامن نزنند. وی ادامه داد: واقعا تعدادی از رس
ــتند و دائما ما را تحت فشار گذاشته اند  مریض هس
ــیدامامی  ــویم. س که مجبور به بیان خلاف واقع ش
ــازه را دیده ایم  ــر مرحوم جن ادامه داد: بنده و همس
ــه جنازه را نگاه کنید  ــتان ک و با اصرار معاون دادس
ــد این کار را کرده ایم و  ــی کنی و همه موارد را بررس
جز آثار حلق آویز شدن که روی جنازه معلوم است و 
این موضوع در فیلم زندان هم کاملا مشخص است، 
هیچ مساله دیگری وجود ندارد و خودکشی از طریق 
ــت. وی ادامه داد:  حلق آویز کردن کاملا مشهود اس
از رسانه ها خواهش دارم با خبرسازی موجب آزرده 
ــوند. من شخصا مایل به  ــدن خانواده مرحوم نش ش

کالبد شکافی مجدد نیستم.

سیاسی 0 2

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره 
شهدای استان سیستان وبلوچستان:

شیعه و سنی در ایران
دردشوارترین میدان ها کنار یکدیگرند

ــلامی در  ــات رهبر معظم انقلاب اس  بیان
ــت اندرکاران کنگره شهدای استان  دیدار دس
ــتان که در تاریخ ۱6 بهمن  سیستان وبلوچس
۹6 برگزار شده بود، صبح دیروز در محل این 
ــد. به گزارش  ــر ش همایش در زاهدان منتش
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
ــه ای در این  ــرت آیت الله العظمی خامن حض
ــاره به علاقه عمیق خود به مردم  دیدار با اش
ــوچ را گرم،  ــردم بل ــتان، م سیستان وبلوچس
صمیمی، با صفا و با استعداد و مردم سیستان 
ــی در بین همه  ــته تاریخ ــاظ گذش را از لح
ــان توصیف و  اقوام ایرانی، کم نظیر و درخش
خاطرنشان کردند: با وجود این استعدادهای 
ــار و پهلوی به مردم  ــار، در دوران قاج سرش
ــد و  ــتان بی اعتنایی می ش سیستان وبلوچس
ــتعدادهای مردم بروز  همین موجب شد اس
ــده در این  ــات انجام ش ــان، خدم نکند. ایش
ــال های پس از انقلاب را نشانه  منطقه در س
ــتند و با  ــت دوطرفه مردم و نظام دانس محب
اشاره به نیازهای مطرح شده از جانب استاندار 
ــتان  در این دیدار افزودند: نیازهای مردم اس
همچون آب شیرین کن و خط آهن را باید از 
ــد دولتی به طور جدی  طریق مسؤولان ارش
ــدان آوردن بخش  ــه می ــال کنید و با ب دنب
ــتفاده از منابع صندوق توسعه  خصوصی، اس
ــد. رهبر انقلاب  ملی نیز امکانپذیر خواهد ش
ــون  ــتان را همچ ــلامی سیستان وبلوچس اس
ــر  ــتان مظه ــتان و گلس ــتان های کردس اس
ــلامی و الگوی همکاری و زندگی  وحدت اس
ــنی برای دنیا دانستند و  برادرانه شیعه و س
ــیاری در مقابل تفرقه افکنی  با تأکید بر هوش
ــهادت یک نوجوان سنی  دشمن، گفتند: ش
ــک مولوی  ــهادت ی ــا ش ــدس ی در دفاع مق
ــلامی  ــنت به علت دفاع از انقلاب اس اهل س
ــان می دهد برادران  به دست ضدانقلاب، نش
ــلامی در  ــوری اس ــنی در جمه ــیعه و س ش
دشوارترین میدان ها در کنار یکدیگر حاضرند 
ــری این  ــای فرهنگی و هن ــا کاره ــد ب و بای
ــم و نمایان  ــق و وحدت واقعی را مجس حقای
ــتادگی  ــرد. حضرت آیت الله خامنه ای ایس ک
ــلامی در مقابل جاهلیت مدرن  جمهوری اس
ــم و همه توطئه های نظامی و  با وجود تحری
ــمنان را مرهون قدرت ایمان و  فرهنگی دش
فداکاری مردم خواندند و گفتند: مظهر کامل 
ــیار مهم ایمان  ــخ در زنجیره  بس ایمان راس
ــتند،  ــهیدان و ایثارگران هس و مقاومت، ش
ــم و تکریم  ــلامی به تعظی بنابراین نظام اس

شهدا نیازمند است.

در آستانه سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
صورت گرفت

موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف 
مجازات تعدادی از محکومان

ــالروز پیروزی شکوهمند  به مناسبت س
ــت الله العظمی  ــلامی، حضرت آی انقلاب اس
ــف مجازات 565  ــا عفو و تخفی خامنه ای ب
ــان محاکم عمومی و انقلاب،  نفر از محکوم
ــازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات  س
ــت کردند. به گزارش پایگاه  حکومتی موافق
ــم رهبری،  ــر مقام معظ ــانی دفت اطلاع رس
ــس قوه قضائیه  ــت الله آملی لاریجانی، رئی آی
ــبت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی  به مناس
ــلامی  ــه ای به رهبر معظم انقلاب اس در نام
ــف و تبدیل مجازات  ــنهاد عفو یا تخفی پیش
ــیون  565 نفر از محکومان را که در کمیس
ــخیص داده  ــرایط لازم تش مربوط واجد ش
ــورد موافقت  ــه کرده بود که م ــده اند ارائ ش

حضرت آیت الله خامنه ای قرار گرفت.

حجت الاسلام ابوترابی فرد
امام جمعه موقت تهران شد

ــم رهبری، امام جمعه  با حکم مقام معظ
جدید تهران مشخص شد. به گزارش پایگاه 
ــت گذاری ائمه  ــورای سیاس اطلاع رسانی ش
جمعه کشور، حجت الاسلام سیدمحمدحسن 
ــم رهبری  ــم مقام معظ ــرد با حک ابوترابی ف
ــه تهران  ــت جمع ــوان خطیب موق ــه عن ب
ــاز جمعه این  ــت نم ــد. قرار اس منصوب ش
ــلام ابوترابی فرد ــران را حجت الاس  هفته ته

اقامه کند.

آیت الله خامنه ای بی نظیرند
ــلاق با  ــته اخ ــتاد برجس اس
ــه آیت الله  اینک ــر  ب ــد  تأکی
ــتند،  خامنه ای بی نظیر هس
گفت: نباید اقتدار و وجاهت 
ــچ اقتداری  ــری را با هی رهب
ــا هرچه به آبروی رهبر لطمه  عوض کنیم و م
ــلام ــام لطمه زده ایم. حجت الاس  بزنیم به نظ
ــیدمهدی طباطبایی، شاگرد  ــلمین س و المس
برجسته امام خمینی)ره( در گفت وگو با تسنیم، 
ــه بتازگی در فضای مجازی از  درباره فیلمی ک
ــه ای به رهبری  ــه انتخاب آیت الله خامن جلس
ــت، گفت: آیت الله خامنه ای  ــده اس منتشر ش
فردی مهذب، باخدا و مقتدر هستند. ایشان به 
اطلاعات روز کشور و به زیربناها آشنا هستند 
ــنایی از دوره ریاست جمهوری ایشان  و این آش
ــاره به سوابق اجرایی  ــت. وی با اش نیز بوده اس
ــناخت ایشان از مسائل  آیت الله خامنه ای و ش
ــته تاکنون، یادآور شد: آیت الله  کشور از گذش
ــتند به عنوان رهبر  ــه ای وقتی می خواس خامن
انتخاب شوند با تواضع گفتند »نمی خواهم رهبر 
شوم«.حجت الاسلام والمسلمین طباطبایی با 
اشاره به ادعای برخی دشمنان که صحبت های 
ــان در جلسه مجلس خبرگان 68 را ناشی  ایش
از عدم صلاحیت معظم له می دانند، گفت: این 
صحبت هایی که درباره ایشان شده، »بی عقلی« 
است. فرمایشات آیت الله خامنه ای در آن زمان، 
از روی »تواضع« بود. ایشان وقتی می خواستند 
ــوند با تواضع گفتند  به عنوان رهبر انتخاب ش
ــوم«. شاگرد قدیمی امام  »نمی خواهم رهبر ش
خمینی)ره( با تأکید بر اینکه »به نظرم آیت الله 
خامنه ای نه تنها مثل و مانند ندارد بلکه  بی نظیر 
هستند«، گفت: با قدرت این حرف را می زنم و 

ترسی ندارم.

درخواست کانادا برای تحقیق 
درباره مرگ سیدامامی

ــادا با طرح ادعاهایی درباره مرگ  دولت کان
ــیدامامی در زندان، خواستار انجام  کاووس س
تحقیقات در این زمینه شد. به گزارش ایسنا به 
نقل از خبرگزاری گلوب  اند میل، دولت کانادا از 
ایران خواست درباره مرگ کاووس سیدامامی، 
شهروند ایرانی- کانادایی که در زندانی در تهران 
ــی کرده است، تحقیقات لازم را انجام  خودکش
ــتاد 64  ــت مرگ این اس دهد. کانادا مدعی اس
ساله دانشگاه در زندان مشکوک بوده و خانواده 
ــی بر اینکه  ــارات مقامات ایرانی مبن وی اظه
سیدامامی در نتیجه خودکشی جان خود را از 

دست داده است، نپذیرفته اند. 

بیانیه ۲۲۰ نماینده در تقدیر
از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن

ــار  ــر از نمایندگان مجلس با انتش ۲۲۰ نف
بیانیه ای از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
ــه قوه  تقدیر کرده و بر لزوم تلاش مضاعف س
در راستای حل مشکلات مردم تاکید کردند. به 
گزارش مهر، در این بیانیه آمده است: حماسه 
بزرگ و تماشایی ملت قهرمان ایران اسلامی در 
۲۲ بهمن ۹6 لبیک به ندای رهبر عزیز انقلاب 
اسلامی، حضرت امام خامنه ای بود. مردم با به 
نمایش گذاشتن حضور چشمگیر و ماندگار در 
ــلامی،  ــکوه و ماندگار جمهوری اس تاریخ پرش
پیامی روشن و صریح به دشمنان قسم خورده 
ــلامی دادند و نشان راه هدایت را  جمهوری اس
به سست عهدان داخلی و خارجی. ما نمایندگان 
ــتن چنین  ــلامی به داش ــورای اس مجلس ش
مردمی افتخار کرده و قدرشناسی از این مردم 
ــریف را در تلاش و کار بیشتر برای کاهش  ش
ــور می دانیم. پیام صریح  و حل مشکلات کش
نمایندگان، مطالبه تلاش مضاعف سه قوه برای 
حل مشکلات آنها و پرهیز از حاشیه  سازی بود. 
ــردم در راهپیمایی ۲۲  ــن حضور م پیام روش
ــردمداران آمریکا و رئیس جمهور  بهمن به س
ــکا و رژیم کودک کش  عقب افتاده ذهنی آمری
ــتادگی در  ــتی، پیام مقاومت و ایس صهیونیس
ــا بود. باش تا صبح  مقابل زیاده طلبی  های آنه
دولتش بدمد که این هنوز از نتایج سحر است.

دیوارهای دفاعی کشور را بلندتر 
می سازیم

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه 
دزد     ترین و سرگردنه بگیر     ترین 
ــت،  آمریکاس ــا  دنی ــور  کش
گفت: ملت ما می گویند باید 
ــور را  ــای دفاعی کش دیوار  ه
بلندتر بسازیم و در این مسیر از هیچ دزدی اجازه 
نمی گیریم. سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در 
گفت وگو با مهر، با تأکید بر اینکه ملت ما بخوبی 
ضرورت توان دفاعی بازدارنده را می داند و با تمام 
وجود ایستاده  است، تصریح کرد: ملت ما می داند 
ــد دیوارهای  ــری از ورود دزد بای ــرای جلوگی ب
ــازد، امروز هم هیچ کسی در دنیا شک  بلند بس
ندارد دزدترین و سرگردنه بگیرترین کشور دنیا 
آمریکاست. پس ملت ما می گوید باید دیوار  های 
دفاعی کشور را بلندتر بسازیم و در این مسیر از 

هیچ دزدی اجازه نمی گیریم.

جزئیات جدید از پرونده جاسوسی شبکه کاووس سیدامامی نشان می دهد او یک حرفه ای بوده استولایت

خودکشی در توالت
اخبار
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کانادا، انگلیس، آمریکا و اسکاتلند؛  
این 4 کشور مقصد آینده مدیران 
دوتابعیتی دولتی است؛ مدیرانی که در ایران بالاترین 
پست  های مدیریتی را بر عهده دارند اما تابعیت یکی 
از این 4 کشور را نیز دارند. به گزارش »وطن امروز«، 
برخی از این مدیران دوتابعیتی، پیش از انتصاب شان 
در پست  های مدیریتی برای تابعیت مضاعف اقدام 
ــور به این  ــرده بودند اما هیچ کدام از این 4 کش ک
ــن روحانی  افراد تابعیت نداد تا اینکه در دولت حس
ــد مدیریتی گرفتند و به مناصبی  ــت  های ارش پس
ــیدند و پس از آن موفق به اخذ  همچون وزارت رس
ــورای اسلامی  ــدند. مجلس ش تابعیت مضاعف ش
ــال گذشته پس از جاسوسی یکی از اعضای تیم  س
مذاکره کننده هسته   ای، تحقیق و تفحص از مدیران 
دوتابعیتی  را در دستور کار قرار داد و بیش از یکصد 
مدیر دوتابعیتی را شناسایی کرد. از این تعداد، برخی 
ــان را به  گرین کارت دارند و برخی دیگر خانواده ش
کشوری که تابعیت آن را پذیرفته    اند، منتقل کرده  اند 
ــید، بدون هیچ  تا زمانی که وقت خروج از ایران رس
مشکل و دل نگرانی فرار کنند. مجلس گزارش این 
ــد دوتابعیتی را بدون افشای نام، برای  مدیران ارش
پیگیری به قوه قضائیه ارسال کرده تا وزارت اطلاعات 
ــات لازم را انجام دهند و آنان را  و قوه قضائیه اقدام
برکنار کنند اما تا لحظه نگارش این گزارش، از میان 

ــده  ــتعفا ش این مدیران، تنها یک نفر حاضر به اس
ــت و باقی مدیران با حفظ تابعیت مضاعف، در  اس
پست  های مدیریت مشغول به کار هستند. براساس 
ــران دوتابعیتی در چند  ــن گزارش، موضوع مدی ای
ــت گزارش هیات  ــته بویژه پس از قرائ هفته گذش
تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی در کمیسیون 
امنیت ملی و افشای اینکه بیش از یکصد مدیر ارشد 
ــتند، در  در این گزارش دارای تابعیت مضاعف هس
فضای سیاسی کشور مورد توجه قرار گرفت. متعاقب 
این گزارش، حجت الاسلام منتظری، دادستان کل 
ــال و نیم  ــرای چندمین بار در یک س ــور نیز ب کش
ــاره عدم برخورد با  ــته از وزارت اطلاعات درب گذش
مدیران دوتابعیتی گلایه کرد. او در تازه    ترین انتقاد 
خود از وزارت اطلاعات گفت این وزارتخانه اسامی 
مدیران دوتابعیتی را به دستگاه قضا نمی دهد. حالا 
ــود از تابعیت  ــس از پایان گزارش خ اما مجلس پ
ــزارش را به  ــی، این گ ــران دوتابعیت مضاعف مدی
قوه قضائیه داده است تا با این مدیران برخورد قانونی 
کند. خبر ارسال این لیست بلندبالا به دستگاه قضا 
را محمدجواد جمالی، عضو هیات رئیسه کمیسیون 

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داده است. او 
ــگاه خبرنگاران با اشاره به قرائت  در گفت وگو با باش
گزارش دوتابعیتی ها در کمیسیون متبوع خود، گفت: 
ــیاری از متهمان به جاسوسی  با توجه به اینکه بس
برای بیگانگان یا اختلاسگران فراری از دوتابعیتی ها 
بودند، حساسیت هایی در کشور ایجاد شد.  وی ادامه 
ــتیم که با درخواست  داد: پیش از این مواردی داش
ــخاص برای دریافت تابعیت دوم موافقت  برخی اش
ــده بود، اما بعد از آنکه متوجه شدند قرار است  نش
ــخص در پست مدیریتی حضور یابد، پرونده  آن ش
دریافت تابعیت مضاعف وی را به جریان انداختند 
ــور نفوذ کنند. جمالی  تا بتوانند از طریق او به کش
تاکید کرد: در کشورهای دیگر دنیا هم اجازه حضور 
ــخاص دوتابعیتی در مسؤولیت های دولتی و  به اش
مدیریتی را نمی دهند، براین اساس کمیته تحقیق و 
تفحصی درباره مدیران دوتابعیتی در مجلس تشکیل 
شد و بعد از انجام بررسی ها این کمیته گزارشی را 
به کمیسیون امنیت ملی ارائه کرد که بنده به عنوان 
ــل برای اعضا قرائت  ــر اول آن را به صورت کام دبی
ــا تصریح کرد: این کمیته  کردم. نماینده مردم فس

در این جلسه هم تاکید داشت دانشمندان، پزشکان 
و... نگران نباشند، گزارش ما تنها در حوزه مدیریتی 
ــت، البته به این گزارش پیوستی با اسامی ۱۰۰  اس
ــت که به طور کامل اعلام  دوتابعیتی هم وجود داش
شد. وی ادامه داد:  برخی از این اشخاص تنها کلمه 
گرین کارت در کنار نام شان ذکر شده بود، تعدادی 
ــور دیگری زندگی  ــان در کش دیگر خانواده های ش
ــؤولیتی داشتند که  می کنند و برخی هم قبلا مس
ــد. اکنون این گزارش در اختیار رئیس  اکنون ندارن
کمیسیون امنیت ملی و هیات رئیسه مجلس است 
و رسانه ای شدن اسامی دوتابعیتی ها تنها در صورت 
ــه  ــود. عضو هیات رئیس صلاحدید آنها انجام می ش
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
ــوی کمیته  ــن گزارش از س ــه اینکه ای ــاره ب با اش
ــم به منظور  ــه قوه قضائیه ه ــق و تفحص ب تحقی
ــت، گفت: وزارت اطلاعات  پیگیری ارسال شده اس
و قوه قضائیه باید براساس این گزارش اقدامات لازم 
ــوند،  ــام دهند و مدیران دوتابعیتی برکنار ش را انج
ــخص  البته وزارت اطلاعات اعلام کرده بعد از مش
ــتیم  ــدن برخی مدیران دوتابعیتی از آنها خواس ش
میان تابعیت یا مسؤولیت یکی را انتخاب کنند که 
 یکی از آن اشخاص با پذیرش تابعیت از سمت خود

استعفا کرد.
ادامه در صفحه 5

مجلس گزارش تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی را به دستگاه قضا داد

ممکن است وزیر دوتابعیتی هم داشته باشیم
مجلس

نما

ماجرای کاووس جاسوس!
دادستان تهران نیز روز گذشته درباره دستگیری تعدادی از متهمان مرتبط با یک شبکه جاسوسی توضیحاتی 
تکمیلی ارائه کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، جعفری دولت آبادی دیروز 
سه ش�نبه در مصاحبه با خبرنگاران اعلام کرد: 19 دی ماه سال جاری حسب گزارش کتبی یکی از نهادهای 
امنیتی که به دادسرای شهید مقدس ارجاع شد، به موجب دستورات قضایی و با آغاز تحقیقات انجام شده، 
مشخص ش�د متهمان پرونده با هدایت افسران اطلاعاتی سیا و موس�اد ماموریت های سه گانه ای را شامل 
موضوعات زیس�ت محیطی، نفوذ در جامع�ه علمی ایران و جمع آوری اطلاعات از اماکن حس�اس و حیاتی 
کشور از جمله پایگاه های موشکی کشور، دنبال می کرده اند؛ در تحقیقات انجام شده برخی متهمان به انجام 
س�فرهای متعدد به سرزمین های اش�غالی از جمله به منظور شرکت در کنفرانس منارید که با حضور افسر 
اطلاعاتی موساد در رژیم صهیونیستی برگزار شد، اقرار و اذعان کرده اند هدف کلی پروژه مشترک سازمان 
سیا و موساد، ایجاد بحران در برخی حوزه های زیست محیطی ایران بوده و اطلاعات جمع آوری شده از طریق 
عوامل پنهان به آمریکا انتقال می یافته و در همین راستا 2 نفر از افسران سازمان اطلاعات آمریکا با هویت 
معلوم در پوشش های مختلف به ایران و برخی استان های کشور سفر کرده اند که از جمله اهداف آنها، ایجاد 
موسسه ای در قالب فعالیت های زیست محیطی بوده و طبق اسناد موجود، این موسسه در حدود یک دهه 
قبل در ایران با طراحی آمریکایی ها برای تحقق اهداف مدنظر سرویس های اطلاعاتی سازمان سیا و موساد 
و جمع آوری اطلاعات طبقه بندی شده در حوزه های دفاعی و موشکی کشور ایجاد شده است. دولت آبادی 
افزود: حسب محتویات پرونده، یکی از متهمان اصلی، با مشخصات اختصاری »م.ط« دارای تابعیت سه گانه 
ایرانی، آمریکایی و انگلیسی و عضو و پشتیبان مالی موسسه ایرانی حیات وحش بوده و همچنین دیگر عضو 
موثر و مدیر این موسسه کاووس سیدامامی دارای تابعیت مضاعف کانادا و از مرتبطان اصلی افسر اطلاعاتی 
آمریکا در ایران بوده به نحوی که این افسر اطلاعاتی در سفر به ایران در منزل کاووس سیدامامی استقرار 
می یافته است. این شبکه در پوشش اجرای پروژه های علمی و زیست محیطی نسبت به جمع آوری اطلاعات 
مورد نیاز اقدام می کرده اس�ت. طبق تحقیقات انجام ش�ده اعضای این شبکه در برخی مناطق استراتژیک 
کشور تعدادی دوربین در ظاهر برای رصد امور زیست محیطی نصب کرده بودند که در واقع پوششی برای 
رصد فعالیت های موش�کی کش�ور بوده و تصاویر و اطلاعات ثبت شده را برای بیگانگان ارسال می کرده اند. 
دادستان تهران افزود: پس از بازداشت کاووس سیدامامی و ارائه اسناد و اطلاعات موجود به وی در فرآیند 
تحقیقات، از بازجوی خود برای پاسخ به سوالات، فرصتی درخواست کرده بود که مورد پذیرش قرار گرفته اما 
پس از مراجعه متهم به محل نگهداری خود در بازداشتگاه، با تدارک مقدمات، در سرویس بهداشتی اقدام به 
خودکشی کرد. جعفری دولت آبادی در این باره اعلام داشت: به محض اطلاع دادستان، قاضی ویژه امور جنایی 
به زندان اعزام و ضمن بررسی موضوع، پرونده قضایی تشکیل و مقرر شد در انجام تحقیقات از همه مطلعان 
موضوع تسریع شود. همچنین به خانواده متوفی اطلاع رسانی شده و پس از مشاهده جسد توسط همسر و 
برادر متوفی، به رغم عدم درخواست ایشان برای کالبدشکافی، با تاکید دادستان تهران کالبدشکافی انجام و 
مقرر شد جسد جهت تدفین در اختیار خانواده متوفی قرار گیرد. اطلاعات تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.


